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سرداران آمپول و الکل در کار سرداران علم و قلم دخالت نکنند

حجت الاسام مجتبی ذوالنور نماینده قم در مجلس گفت: اینکه وزیر بهداشت می گوید آقای روحانی آرامش را به جامعه آورده ما باید اثر این آرامش را در حوزه های مختلف ببینیم، اگر منظور ایشان از 
آرامش اعتیاد است که بیشتر شده، بیکاری بالا رفته، نرخ طاق به صورت نجومی افزایش یافته است مردم در زیر خط فقر نای راه رفتن و تکان خوردن ندارند. این آرامش به معنای بی تحرکی، بی حالی و 
نداشتن قدرت برای تکان خوردن مردم جامعه است. وی یادآور شد: وزیر بهداشت به حوزه خارج از حوزه مربوطه خودش دخالت کرده است و حق ورود به حوزه ائمه جمعه ندارد.پیشنهاد می کنیم سرداران 

آمپول و الکل در کار سرداران علم و قلم دخالت نکنند، هر کسی باید حوزه خود را بشناسند رضا خان هم جرات چنین حرف ها و اراجیفی را نداشت که ما الان شاهدش هستیم، لذا باید حساب شده حرف 
بزنند و هر کسی به حیطه کاری خودش ورود کند. این نماینده مجلس بیان داشت: اگر ائمه جمعه با مردم همدردی نکنند و اگر تسکین بخشی های آنها نبود امروز شاهد چیزهای دیگری در سطح جامعه 

بودیم ما هر چه داریم مرهون کارها و اقدامات ائمه جمعه و سراران حرم و قلم است. نماز جمعه کلیسا نیست وزیر بهداشت باید بداند نماز جمعه نماز عبادی سیاسی و حکومتی است و ائمه جمعه در همه 
امور ورود پیدا می کنند؛ این حرف ایشان مخصوص جوامع سکولار است.

»شمخانی« به عنوان گزینه انتخاباتی
محمد محمدرضایی رئیس ستاد مشترک 
انتخاباتی اقوام ایرانی با بیان اینکه ستاد 
متبوعش به این نتیجه رسیده است که 
برای انتخابات بعدی ریاست جمهوری 
گزینه شایسته، صادق و جامع الشرایطی 
را جایگزین آقای روحانی معرفی کند، 

خاطرنشان کرد: در جمع بندی به این نتیجه رسیده ایم دریادار »علی 
شمخانی« بین دو جناح سیاسی کشور مقبولیت و محبوبیت دارد و همچنین 
مورد وثوق مقام معظم رهبری هستند. سوابق رزمندگی و فرماندهی 
عالیشان در دوران دفاع مقدس و وجهه فرهنگی و از همه مهمتر اعتدال 
در عین اقتدارشان در برخورد با مسایل جاری مورد توجه ما است. حضور 
شمخانی در عرصه انتخابات و مدیریت اجرایی کشور از همه جهات متضمن 

منافع ملی ما در عرصه های بین المللی و به ویژه جهان عرب خواهد بود.

فشار جنتی بر پسرش برای استعفا
حسن غفوری فرد عضو شورای مرکزی 
حزب موتلفه اسامی به استعفای وزیر 
ارشاد اشاره کرد و گفت: ظاهرا وی به این 
نتیجه رسیده بود که دیگر امکان ادامه 
کار برایش در وزارتخانه فرهنگ و ارشاد 
وجود ندارد؛ حتی فشارهایی از سوی 

آیت الله جنتی هم بر روی وزیر ارشاد وجود داشت. غفوری فرد اظهار 
کرد: عده ای خواستند دلیل استعفای وزیر ارشاد را به مساله کنسرت ها 
ارتباط دهند اما مساله خیلی مفصل تر از این چیزها بود. وی در ادامه با 
بیان اینکه محمود گودرزی وزیر ورزش چهارمین انتخاب رئیس جمهور 
برای تصدی این وزارتخانه بود، گفت: گودرزی در مدت وزارتش اقدام و 
 فعالیت خیلی فوق العاده ای انجام نداد و تحول چشمگیری در عرصه ورزش 

بوجود نیاورد.

روحانی بیش از حد انتظار خوب بود
علی شکوری راد فعال اصاح طلب در پاسخ 
به این سوال که اصاح طلبان چه شرطی 
برای حمایت از روحانی دارند گفت: وقتی 
آلترناتیوی برای آقای روحانی نداریم چطور 
می توانیم برای ایشان شرط بگذاریم؟ آقای 
روحانی رئیس جمهور است و مورد حمایت 

اصاح طلبان است و مطرح کردن هر فرد دیگری غیرواقع بینانه است. البته 
اصاح طلبان به هیچ وجه نباید از طرح مطالبات اصاح طلبان فروگذاری 
کنند. شکوری راد تصریح کرد: روحانی بیش از حد انتظار در شرایط فعلی، 
خوب عمل کرده است. هر کس که کاری برعهده می گیرد زمینه انتقاد از 
او وجود دارد اما انتقادات ما از روحانی در صورت بیان به معنای رویگردانی 
نیست. ما مطالبات را به ایشان یادآور می شویم. ایشان اگر بخواهند بار 

دیگر با رای بالا انتخاب شوند طبیعیست که به این مطالبات توجه کنند.

 فساد 
 بزرگ ترین خطر 
برای نظام است

جلسه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی شب 
گذشته به ریاست معاون اول رییس جمهور برگزار 
شد. اسحاق جهانگیری در این جلسه با تاکید براینکه 
امروز هیچ رسالتی مهمتر از حراست و حفاظت از 
نظام جمهوری اسامی ایران بر عهده ما نیست، 
گفت: هیچ خطری همانند فساد نظام جمهوری 
اسامی ایران را تهدید نمی کند و دشمنان این 
نظام در تاش هستند با بزرگ نمایی برخی تخلفات 
صورت گرفته، اعتماد مردم که مهمترین سرمایه 

کشور است را خدشه دار کنند.
معاون اول رییس جمهور همچنین با اشاره 
به اینکه هزاران جوان کشور در دوران دفاع 
مقدس و در راه حراست از این نظام جان خود 
را از دست دادند، خاطرنشان کرد: مقام معظم 
رهبری خود پرچمدار مبارزه با فساد هستند و 
ما نیز باید با جدیت و بدون هرگونه خط قرمز، 
مبارزه با فساد را دنبال کنیم چرا که مماشات و 
 برخورد جناحی و دوگانه بزرگترین آفت مبارزه با 

فساد است.
جهانگیری بر ضرورت پرهیز از رسانه ای شدن 
مطالبی که فاقد سند و مدرك بوده و نیز خودداری از 
بزرگنمایی تاکید کرد و اظهار داشت: جز با شفافیت 
و کمك رسانه ها نمی توانیم به اهداف مورد نظر در 

مبارزه با فساد دست پیدا کنیم.

 نباید در برخورد با رسانه ها 
دوگانه عمل شود

وی افزود: نباید در برخورد با رسانه ها دوگانه عمل 
شود و موجبات دلسردی آنها فراهم گردد. البته 
باید با کسانی که هدفشان انتشار اخبار غیرواقعی 
با هدف بدبین کردن مردم نسبت به نظام است نیز 

برخورد شود.
جهانگیری با قدردانی از رسانه هایی که موضوع 
حقوق های نامتعارف را مطرح و جامعه و افکار 
عمومی را نسبت به این موضوع حساس کردند، 
افزود: اگرچه نهادها و دستگاه های نظارتی 
موضوع پرداخت های نامتعارف را از چندی 
قبل دنبال می کردند اما با ورود رسانه ها به 
این موضوع، حساسیت ها دو چندان شد و 
 اقدامات پیشگیرانه مناسبی در این خصوص 

صورت گرفت.
معاون اول رییس جمهور با اشاره به گزارش رییس 
کل دیوان محاسبات کشور در خصوص رسیدگی به 
پرونده حقوق های نامتعارف تصریح کرد: دولت از 
اقدامات دیوان محاسبات و رسیدگی به این پرونده 
ها حمایت می کند و انتظار داریم که این گزارش 
هرچه سریعتر تکمیل و روند رسیدگی به این موضوع 
با سرعت انجام شود تا کسانی که در این جریان 
مرتکب تخلف از قانون  شده اند به دستگاه قضایی 

معرفی شوند.
جهانگیری همچنین در ادامه این جلسه به 
موضوع اماك نجومی در شهرداری تهران نیز 
اشاره و خاطرنشان کرد: این موضوع در رسانه 
ها منتشر شد و افکار عمومی را دچار رنجش کرد 
که لازم است سازمان بازرسی کل کشور، وزارت 
کشور ودبیرخانه ستاد پس از تکمیل گزارش 
دادستان کل کشور در خصوص این پرونده، 
پیگیری و بررسی جدی موضوع را به گونه ای 
انجام دهند که چنانچه واقعاً حقی از بیت المال 
 ضایع شده و تخلفی صورت گرفته است با متخلفین 

برخورد شود.

نامه نیوز نوشت: کلید طلایی روحانی برای رسیدن به کرسی دوازدهم!
بدون شك روحانی در ماجرای تغییر وزرا هر تدبیر و درایتی که داشت، فاقد استراتژی و راهبرد نبود. چرا که تعویض در وقت اضافه برای 

دولت و شخص رییس جمهور هزینه های فراوانی داشت که به نظر می رسد همانطور که روحانی در برجام به نتیجه برد-برد رسید، اینجا 
نیز هزینه هایی را تحمل کرد تا به اهدافی که می خواست برسد.

 پارس نیوز نوشت: روحانی؛ اولین رئیس جمهور تک دوره ای؟
هیچ دلیلی نمی بینم کسانی که در انتخابات سال 92 به آقای روحانی رأی نداده اند، در این دوره متقاعد شده باشند به ایشان رأی بدهند. 

توجه داشته باشید رأی آقای روحانی، سلبی نبود؛ آرای ایجابی خودش بود.

 مرصاد نوشت: کنایه و انتقاداتی که رنگ و بوی اختلاف دارد
خانواده هاشمی رفسنجانی در دوران انتخابات ریاست جمهوری سال 92 یکی از اصلی ترین حامیان حسن روحانی بودند. این ارتباطات 

به حدی رسید که برخی از نزدیکان هاشمی از تاثیرگذاری شخص هاشمی رفسنجانی بر حسن روحانی خبر می دادند.

 تدبیر 24 نوشت: خدا به داد وزیر بعد از فانی برسد!
اگر به جای فانی، نجفی وزیر می شد، احتمالا عملکردش با فانی ۱۰ درصد تفاوت داشت. ۱۰ درصد عدد کوچکی نیست، اما با ۱۰ درصد 

تفاوت، نه پرسنل راضی می شد و نه کیفیت آموزشی مدارس دولتی بالا می رفت و نه بهره وری سیستم بیشتر می شد.

عکس روزسایت نگار

دیدار رئیس شورای 
ریاست جمهوری 
بوسنی و هرزگوین با 
رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام

خبرنامه
سه شنبه 4 آبان ماه 1395

آیامجلسبهگزینههایروحانیرأیمیدهد؟
گفت و گوی »تابناک« با دو چهره اصلاح طلب و اصولگرا درباره تغییرات دولت

» فخرالدین احمدی دانش  آشتیانی ، سید رضا صالحی امیری و مسعود 
سلطانی فر« در شرایطی خود را آماده حضور در صحن بهارستان می کنند تا از 
نمایندگان مجلس برای وزیر شدن رای اعتماد بگیرند که سلطانی فر در مردادِ 
پر سر و صدای سال 92 با رأی منفی مجلس نهمی ها از حضور در کابینه باز 
ماند و صالحی امیری هم که به عنوان گزینه دوم روحانی برای تصدی وزارت 
ورزش و امور جوانان معرفی شده بود، بعد از جلسه ای پرحاشیه نتوانست رای 

لازم را برای رسیدن به ساختمان سئول از آن خود کند.
به گزارش »تابناک«، این دو چهره و البته احمدی دانش  آشتیانی، در شرایطی 
این بار در مسیر پاستور قرار گرفته اند که نسبت به دوره قبل، مشکل و مانع 
کمتری را پیش روی خود می بینند. به هر حال به واسطه دگردیسی ای که 
در ترکیب مجلس به وجود آمده، احتمال رای مثبت مجلس دهمی ها به 
چهره های معرفی شده از جانب دولت احتمالی محتمل است؛ چرا که هم 
قالب مجلس مشی تعاملی را در پیش گرفته و هم »علی لاریجانی« به عنوان 
رییس، مبنا را بر همکاری و همراهیبا دولت  البته در چارچوب منطق و قانون 

قرار داده است. 
شرح این شرایط نشانگر این است که اگر اتفاقی خاص و غیرمنتظره رخ ندهد، 
تا یک هفته دیگر به احتمال زیاد فخرالدین احمدی دانش  آشتیانی به عنوان 
وزیر آموزش و پرورش، سید رضا صالحی امیری به عنوان وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی و مسعود سلطانی فر به عنوان وزیر ورزش و جوانان فعالیت خود در 

دولت را به طور رسمی شروع خواهند کرد.
به همین بهانه خبرنگار »تابناک« به سراغ »داریوش قنبری« نماینده اصاح 
طلب ادوار مجلس و  »صادق کوشکی« که یکی از منتقدان اصولگرای دولت 
روحانی رفته است تا نقطه نظرات آنها را درباره نوع تعامل احتمالی مجلس دهم 

با وزرای پیشنهادی دولت جویا شود.

گزینه های روحانی با رای بالایی وزیر می شوند
نماینده مردم ایام در مجالس هفتم و هشتم بر این باور است که هر سه وزیر 
پیشنهادی بدون اینکه چالشی را پیش روی خود ببیند، رای لازم را برای اضافه 

شدن به ترکیب کابینه به دست خواهند آورد
»داریوش قنبری« در گفت و گو با »تابناک« اظهار کرد: فضای مجلس دهم 
و نوع تعاملی که بین قوای مجریه و مقننه مشاهده می شود، افکار عمومی 
را به این نیتجه رسانده که قرار نیست فضای مملو از تنش مجلس نهم تکرار 
شود و در نتیجه، گزینه های روحانی در کمال آرامش رای لازم را برای راه 
یافتن به کابینه به دست خواهند آورد. دقیقا به همین دلیل، باید تاکید کرد که 
این شرایط می تواند در نهایت منجر به این شود که امور مملکت در مسیری 

منطقی پیگیری شود.
وی با اشاره به استعفای سه وزیر پیشین کابینه، افزود: چهره هایی چون 
گودرزی و فانی در شرایطی در سال 92 به دولت راه یافتند که گزینه های اصلی 
رییس دولت توسط مجلس نهمی ها با بهانه های آنچنانی رد شدند. این توضیح 
نشان می دهد که بعد از تغییر در ترکیب مجلس، طبیعی بود که آنها از دولت 
کنار گذاشته شوند تا روحانی مردان اصلی و مورد وثوق خود را به کابینه اضافه 

کند. البته انتظار این بود که روحانی بافاصله بعد از شروع به کار دهمین دوره 
مجلس شورای اسامی اقدام به تغییر کند که احتمالا رییس دولت ترجیح 
داد تا مجلس جدید در شروع به کار مسایل داخلی خود را حل کند و بعد از آن 

وزیران جدید را معرفی کند.
قنبری گفت: کشور شرایط فوق العاده حساسی را در حال تجربه کردن است 
و به همین دلیل، روحانی وقتی دید عملکرد برخی از وزرایش نتوانسته جامعه 
و مخاطب را راضی کند، تصمیم به تغییر گرفت که باید اذعان داشت که کار 

خوب و منطقی ای بود که به طور حتم تبعات مثبتی به همراه خواهد داشت.

روحانی دنبال جار و جنجال است
اما صادق کوشکی که یکی از منتقدان دولت روحانی است، اعتقاد دیگری دارد 
و بر این باور است که »حسن روحانی« با معرفی گزینه هایی که پیش از این در 
مجلس شورای اسامی نتوانسته اند، رأی اعتماد بگیرند، دنبال به راه انداختن 
جار و جنجال است تا از این طریق خبرهای مرتبط با اختاس و ناکارآمدی 

دولتش زیر سایه تنازع مجلس و دولت به ورطه فراموشی سپرده شوند.
این استاد دانشگاه در گفت و گو با »تابناک« ادامه داد: این روزها مردم 
از خودشان این سئوال را مطرح می کنند که چطور می شود، عده ای در 
صندوق ذخیره فرهنگیان بتوانند اختاسی به مقدار 8 هزار میلیارد تومان 
را انجام دهند و هیچ کدام از نهادهای نظارتی نتوانند از این فاجعه جلوگیری 

گاهی از رأی منفی احتمالی  کنند. پس طبیعی است که رییس جمهور با آ
آقایان »دانش آشتیانی، صالحی امیری و سلطانی فر« آنها را به عنوان 
وزیران پیشنهادی به مجلس معرفی کند تا از این طریق، ذهن مردم به جای 
پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان درگیر رأی منفی مجلس نشینان شود و 
روحانی همکارانش هم از پاسخگویی فرار کنند و هم اینکه در سال منتهی به 
 انتخابات این ذهنیت را القاء کنند که قوه مجریه از همکاری نهادهای دیگر 

محروم است.
این چهره اصولگرا یادآوری کرد: الان دیگر برای همه مسجل شده است که 
برجام نه تنها منفعتی برای کشور و مردم نداشته، بلکه هزینه هایی را هم در 
فضای دیپلماسی تحمیل کرده است. از آنجایی که دولت یازدهمی ها خودشان 
هم می دانند، نمی توانند در این موضوع جواب قانع کننده ای برای آحاد ملت 
داشته باشند، ترجیح شان این است که فضای داخلی را تنش آلود کنند که 
خب! معرفی گزینه هایی که احتمال رای نیاوردنشان بیشتر از رای آوری شان 

است، می تواند آنها را به این هدف خود برساند.
صادق کوشکی در پایان سخنانش گفت: آقای روحانی خودش هم می داند 
که مساله صندوق ذخیره فرهنگیان را نمی تواند به دولت قبل ربط بدهد و به 
همین دلیل باید حتما جواب قانع کننده ای داشته باشد و این را هم در نظر 
بگیرند که اختاس یا هر خطای بزرگ دیگری، مسایلی نیستند که مردم به 

آن بی توجهی کنند و حساسیت نشان ندهند.


